
Høringsinnspill på Prop. 34 LS (2025-2026) Endring av fylkestilhørighet for Gran kommune fra 
Innlandet fylke til Akershus fylke fra Hadeland IPR 

 

Hadeland IPR (interkommunalt politisk råd, tidligere regionråd) arbeider for kommunene Gran 
(Innlandet), Jevnaker (Akershus) og Lunner (Akershus). Bakgrunnen for dette høringsinnspillet er 
kommunestyrevedtak i de tre kommunene rundt fylkestilhørighet de senere årene. 
Kommunestyrevedtakene i Lunner og Jevnaker gikk på ønske om overflytting fra Oppland til 
Viken og deretter for å bli en del av Akershus da Viken ble oppløst. Gran kommune sitt 
kommunestyre har vedtatt å søke om overføring til Akershus fylkeskommune.  

Samarbeidsavtalen til Hadeland IPR bygger på en felles regiontilhørighet med sterke historiske 
tradisjoner. Selve samarbeidsavtalen beskriver hvilke områder man skal ha et regionalt politisk 
samarbeid: 

«Rådet skal utvikle politikk og stimulere til utvikling innen nærmere bestemte områder, herunder: 
- Omdømmebygging og ivaretakelse av merkevaren Hadeland  
- Tilflytting, stedsutvikling og attraktivitet  
- Kompetanseutvikling  
- Næringsutvikling  
- Infrastruktur  
- Klima/miljø» 

Hadeland IPR arbeider etter de rammebetingelsene som foreligger til enhver tid og har i perioden 
hvor kommunene ligger i ulike fylkeskommuner arbeidet for at utviklingen av regionen skal være 
så fremtidsrettet som mulig på tross av ekstra kompleksitet med to ulike fylker og to ulike 
statsforvaltere. Veldig mange av sakene som Hadeland IPR arbeider med kjenner hverken 
kommune eller fylkesgrenser og man er avhengig av å arbeide på tvers for å få resultater til å 
fungere. Det har vært interessant å se hvor ulike fylkeskommunene arbeider innen ulike områder 
samt hvor «absolutte» fylkesgrensene tross alt er innen viktige samfunnsområder som for 
eksempel videregående opplæring og kollektivtilbud. Det er også viktig å få forståelse for at 
Hadeland videregående skole er en felles videregående skole hvor cirka 50% av elevene er fra 
Innlandet og cirka 50% av elevene er fra Akershus. God mobilitet er også helt grunnleggende for 
å få en region til å fungere godt og med et tilfredstillende tilbud i alle kommunene. På mange av 
områdene hvor fylkeskommunene er ulike har man arbeidet frem løsninger for å håndtere disse 
ulikhetene, men det krever tid, innsats og ikke minst at arbeidet blir mer preget av å få ting til å 
fungere på et ok nivå fremfor å drive reelt utviklingsarbeid innen de ulike temaene.  

Et viktig læringspunkt sett fra Hadeland IPR sin side i denne situasjonen er behovet for at 
fylkeskommunene opptrer mer smidig og samarbeider i større grad utover sine egne grenser for 
at tilbudene til befolkningen innen ulike områder fungerer så godt som mulig.  

I tidligere høringsrunder observerer vi at Akershus fylkeskommune har stilt seg positive til å 
ønske Gran velkommen og være med å bidra til å gjøre Hadeland til en samlet geografisk region 
også i fylkessammenheng.  

Gitt kommunestyrevedtakene i de tre kommunene samt en ny og forsterket samarbeidsavtale i 
Hadeland IPR viser kommunene at man ønsker å samles i Akershus og arbeide enda mer 
målrettet sammen som en sterk region.  


